EDITAL DE FOMENTO AO PATRIMÔNIO,
A MEMÓRIA E AS ARTES DO TERRITÓRIO

CARIRIENSE

2º ADITIVO AO PROGRAMA DE PESQUISA
— EDITAL DE FOMENTO AO PATRIMÔNIO,
A MEMÓRIA E AS ARTES DO TERRITÓRIO

CARIRIENSE

CORREÇÃO DE INFORMAÇÃO NA DOCUMENTAÇÃO PARA INSCRIÇÃO

O Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo, por meio da Gerência de
Patrimônio Cultural e Memória, equipamento público da Secretaria da
Cultura do Estado do Ceará, gerido em parceria com o Instituto Mirante
de Cultura e Arte, torna público que fica alterado o Edital 01/2023, EDITAL
DE FOMENTO AO PATRIMÔNIO, A MEMÓRIA E AS ARTES DO TERRITÓRIO
CARIRIENSE, no ANEXO VIII - Cronograma do Edital:

ANEXO VIII - Cronograma do Edital:

Período de Inscrições - 15 a 31 de julho
Análise dos documentos  1ª etapa  - 01 a 05 de agosto
Resultado preliminar da 1ª etapa - 07 de agosto
Recurso 1ª etapa - 08 e 09 de agosto
Resultado do recurso 1ª etapa - 10 de agosto
Avaliação Técnica 2ª Etapa - 11 a 14 de agosto
Resultado preliminar da 2ª etapa - 15 de agosto
Recurso 2ª etapa - 16 e 17 de agosto
Resultado do recurso 2ª etapa - 18 de agosto
Agendamento das entrevistas -  18 de agosto
3ª Etapa- Entrevistas - 21 a 22 de agosto
Resultado preliminar da 3ª Etapa - 23 de agosto
Período para recurso final - 24 e 25 de agosto
Resultado Final -  28 de agosto
Chamada para entrega de documentos - 29 de agosto
Início das pesquisas - 04 de setembro

O aditivo e o edital estarão disponíveis no endereço eletrônico:
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/4340/

Dúvidas sobre o edital:
patrimonio.memoria.inscricao@institutomirante.org

Rosely Nakagawa Matuck
Diretora

Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo

Tiago Sobreira de Santana
Diretor Presidente

Instituto Mirante de Cultura e Arte

Crato, Ceará, 07 de Agosto de 2023

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/4340/

	1. APRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL
	2. O QUE É A GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO CULTURAL E MEMÓRIA?
	3. O QUE É O EDITAL?
	7. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E TÉCNICOS
	6. DOS PROJETOS CONTEMPLADOS
	9. QUEM NÃO PODE PARTICIPAR?
	8. QUEM PODE PARTICIPAR?
	10. COMO ME INSCREVER?
	11. RESERVA DE VAGAS COMO POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
	12. ETAPAS DE SELEÇÃO E COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
	14. DAS PENALIDADES
	15. DIREITOS AUTORAIS E DE USO DE IMAGEM
	LISTA DE ANEXOS

		2023-08-07T16:53:39-0300

		2023-08-07T17:31:43-0300